
CADERNO 1  5QUARTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2012

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450930

PORTARIA N° 609/2012-SCCG, 
DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2012/470183-SEAD DE 
28/09/2012
R E S O L V E:
Conceder, 09 (Nove) dias de férias regulamentares a servidora, 
Maria Edilena de Souza Rocha, a serem gozados no período 
de 20 a 28/10/2012, interrompida através da Portaria nº 
2.057/2010-SCCG de 10/11/2010 publicada no DOE nº 31.789 
de 11/11/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Outubro 
de 2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

LICENÇA SEM VENCIMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451417

PORTARIA N° 617/2012-SCCG, 
DE 22 DE OUTUBRO DE 2012.

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO o Processo n° 2012/198522-PG, datado de 27 
de abril 2012.
R E S O L V E:
Conceder Licença sem vencimento a servidora KARLA MARIA 
GOMES DOS ANJOS, ocupante do cargo de Enfermeira, matricula 
funcional nº 54181786/2, lotada neste Órgão, no período de 
01/05 a 31/12/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de outubro 
de 2012.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA DE FERIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451419

PORTARIA N° 619/2012-SCCG, 
DE 22 DE OUTUBRO DE 2012

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO O OFICIO Nº 121/2012-DAF/SECOM DE 
15/10/2012
R E S O L V E:
Conceder, 15 (Quinze) dias de férias regulamentares ao servidor, 
Antonio Ferreira da Silva, a serem gozados no período de 15 a 
29/10/2012, referente ao exercício 2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de Outubro 
de 2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451286

PORTARIA: 191/2012
Objetivo: Participarem de reunião técnica, com vistas à 
celebração de convênio com oMinistério do Desenvolvimento 
Social – MDS.
Fundamento Legal: Art. 127 inciso III da Lei 5810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
54184845/ANA MARA CORREA DA SILVA (Chefe de Divisão) / 
2.5 diárias (Completa) / de 24/10/2012 a 26/10/2012
723339/MARIA DE FATIMA LOBO MAZZARO PEREIRA (Técnica) / 
2.5 diárias (Completa) / de 24/10/2012 a 26/10/2012<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450852

PORTARIA Nº 626/ 2012 – PGE. G. BELÉM, 
22 DE OUTUBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor JOSÉ REINALDO ALVES GOMES, 
Chefe do Setor de Transportes, Matrícula 57191816-1, para 
acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo discriminado:

 CONTRATO Nº 006/2012 – PGE e EQUADOR DE 
PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 450875

Contrato: 43-PGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de fusíveis, multímetros digitais, adaptadores 
universais, fi ltros de linha, HD externo e limpa contato, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital 
do Processo Licitatório 02/2012 SEAD/DGL/SRP.
Valor Total: 4,554.10
Data Assinatura: 17/10/2012
Vigência: 17/10/2012 a 17/10/2013
Registro de Preços: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03092130662690000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: INFORCHIP7 COMERCIAL LTDA-ME
Endereço: Av Bernardo de Vasconcelos, 2052
CEP. 31160-440 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3134663385
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450879
PORTARIA Nº 637/2012 – PGE. G. 
BELÉM, 23 DE OUTUBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, Chefe 
da Divisão de Material, Matrícula 55587574/2, para acompanhar 
e fi scalizar o contrato abaixo discriminado:

 CONTRATO Nº 043/2012 – PGE e INFORCHIP7 
COMERCIAL LTDA-ME.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 450889

Contrato: 41-PGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados para 
realização de planejamento estratégico e desenvolvimento 
organizacional da Procuradoria-Geral do Estado do Pará.
Valor Total: 50,420.00
Data Assinatura: 22/10/2012
Vigência: 22/10/2012 a 22/10/2013
Inexigibilidade: 16/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122130649570000    339036               0340000000          Estadual
Contratado: RAQUELITA ATHIAS
Endereço: Av Cnso Furtado, 301
CEP. 66025-160 - Belém/PATelefone: 9132227957
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450890
PORTARIA Nº 638/2012 – PGE. G. BELÉM, 

23 DE OUTUBRO DE 2012.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora HELENA MIUCHA PALHANO DA ROSA, 
identidade funcional nº 57175321e CPF/MF nº 665.772.682-15 
ocupante do cargo de Técnico em Procuradoria - Administração, 
para acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo discriminado:

 CONTRATO Nº 041/2012 – PGE e RAQUELITA ATHIAS.
II – Caberá o servidor designado neste ato, a obrigação de 

anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451416

PORTARIA: 640/12-PGE.G
Objetivo: Realização de audiência preliminar na 1ª Vara Cível de 
Cametá, no processo administrativo nº 200900008734.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845530/ADRIANA MOREIRA BESSA SIZO (Procurador 
do Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 26/10/2012 a 
26/10/2012
5889481/PAULO ROBERTO DE SOUZA LOPES (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 26/10/2012 a 26/10/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450899

PORTARIA Nº 639/2012 – PGE. G. BELÉM, 
23 DE OUTUBRO DE 2012.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais


